

نکته سنج

آقایان سیاسیون، نسل «زد» و رأی اولی‌ها را فراموش کردید؟!

فرهاد خادمی

عالم سیاست در ایران همواره و همیشه تک بعدی بوده و سیاسیون ایرانی، تردد در مسیر یکطرفه را بیشتر دوست دارند تا تردد در یک «توبان» را! در توضیح چرایی ایسن ادعا باید به عملکرد آن‌ها پرداخت و در کالبد شکافی و رفتار شناسی آنان می‌توان این تک بعدی بودن را بدست آورد. از بد حادثه فرقی نمی‌کند که این سیاسیون اصولگرا باشند یا اصلاح طلب هر دوی این جریان‌ها بطور کلی دچار یک نوع دکماتیسم رفتاری در قبال افکار مختلف جامعه هستند!

این روزها که در آستانه انتخابات سرنوشت ساز مجلس دوازدهم قرار داریم، در میان قیل و قال‌های سیاسی و انبوه لیست‌ها و ائتلاف‌ها یک حلقه مقفوده و گمشده داریم بنام «نسل رأی اولی‌ها و نسل زد»! فارغ از اینکه سامان نداشتن ساختاری و تشکیلاتی جماعتی که اقدام به تهیه لیست‌ها کرده‌اند باعث شده است تا آن‌ها هیچ برنامه‌ای برای انتخابات پیش رو و اداره جامعه نداشته باشند، مواضع مبهم و گنگ آن‌ها در قبال برخی از افشار مانند زنان، جوانان و نوجوانان نیز چشمگیر و در نهایت آسیب‌زاست.

اینکه چسرا چنین تفرقی در بین این سیاسیون حاکم است باید گفت؛ اینان چون خود را عمدتا «قیم» جامعه می‌دانند و در هیچ برهه ای هم برای خود ضرورت پاسخگویی به افکار عمومی نمی‌بینند، لذا بطور مودی هم وظیفه‌ای برای خود در خصوص توجه به مطالبات بخشی و گروهی نیز نمی‌بینند. لذا اینکه شاهد هستیم که هیچکدام از نامزدها برای نسل جوان و فریخته رأی اولی که به برخی از آن‌ها هم «نسل زی یا زد» می‌گویند برنامه و طرحی ندارند.

این نسل در دوره‌ای به دنیا آمده‌اند که ابزار دیجیتال نه به عنوان وسیله‌ای فوق‌العاده، بلکه جزئی از ضروریات عادی زندگی است و آنها طبیعتاً کار با این فضا و ابزار جدید را به خوبی آموخته‌اند و از این نظر با نسل پیشین خود در فکر و شیوه منطق متفاوت هستند.

موضوع بعدی این است که نسل رأی اولی ما، خیلی خوب می‌تواند بین مسائل متفاوت و گوناگون فرق بگذارد و در بزنگاه‌ها نیز واکنش‌های خود را نشان می‌دهد و اینجاست که وظایف مسئولین و سیاسیون دودست چندان می‌شود تا نیازهای این نسل را شناسایی وان‌ها را به مسیری هدقمند هدایت کنند نه اینکه آن‌ها را رها کرده که بی‌هدف شوند. اینجاست که می‌گوییم سیاسیون ما در قیل و قال‌های انتخاباتی این نسل را باز هم فراموش نموند، و به آن‌ها بی‌اعتنایی کردند!

خبر

پرونده حادثه فوت کارگر شهرداری پیگیری می‌شود

عضو شورای شهر تهران به پرونده فوت یک کارگر در منطقه ۲ شهرداری تهران اشاره کرد و گفت: این موضوع توسط مجموعه انتظامی و قضایی در حال پیگیری است و اعضای شورای شهر هم آن را به صورت مدام پیگیری می‌کنند.

علیرضا نادعلی گفت: در ماه گذشته یکی از همکاران ما از بالای یک پل سقوط کرده و جان باخت. ضمن تسلیت به خانواده این عزیز و سایر همکارانش باید اعلام کرد که پرونده فوت این پاکبان توسط مجموعه انتظامی و قضایی در حال پیگیری است و کارگران ما که در راه خدمت جان خود را از دست می‌دهند شهید خدمت محسوب می‌شوند.

آگهی مزایده عمومی

شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان در نظر دارد، ۴ دستگاه خودرو سواری (بزو) و ۲ دستگاه وانت دوکابین (نیسان)، با جزییات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی <https://Setadiran.ir> به صورت الکترونیکی به فروش برساند:

- نام و نشانی دستگاه مزایده گزار: شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان، سیستان و بلوچستان، زاهدان، بزرگراه خلیج فارس و تلفن ۰۵۴۲۳۲۹۴۵۳۷
- زمان انتشار در سایت: **۱۴۰۲/۱۲/۰۸**
- مهلت دریافت اسناد مزایده: از روز شنبه مورخ **۱۴۰۲/۱۲/۲۱** تا ساعت **۱۶:۰۰** دوشنبه **۱۴۰۲/۱۲/۱۴**
- تاریخ بازدید: روز شنبه مورخ **۱۴۰۲/۱۲/۱۹** و یکشنبه مورخ **۱۴۰۲/۱۲/۲۰** از ساعت **۸:۰۰** الی **۱۶:۰۰**
- آخرین مهلت ارسال پیشنهادات قیمت: تا ساعت **۹:۰۰** روز شنبه **۱۴۰۲/۱۲/۲۶**
- زمان بازگشایی پیشنهادات قیمت: ساعت **۱۰:۰۰** روز شنبه **۱۴۰۲/۱۲/۲۶**
- ضمنا رعایت موارد زیر الزامی می باشد:

- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام برنده واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه <https://Setadiran.ir>
- از این طریق امکان پذیر می باشد.
- پیشنهاد می گردد قبل از ارائه پیشنهاد قیمت از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل آورد.
- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
- مرکز پشتیبانی و راهبری: **۱۴۵۶**

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه <https://Setadiran.ir> بخش «ثبت نام/ پروفایل مزایده گر» موجود است.

شماره آگهی ۱۶۷۳۹۶۹
م الف ۱۶۳۰

روابط عمومی شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان

گزارش

قوانین کاربردی و غیرکاربردی سال‌های اخیر مشخص شوند

رئیس قوه قضاییه:



رئیس قوه قضاییه گفت: ضروری است معاونت حقوقی قوه قضاییه بررسی و پیمایش لازم را به عمل آورد تا مشخص شود طی سالیان اخیر کدام قوانین قضایی وضع شده بیشترین نیازمندی‌های جامعه را برطرف کرده‌اند و کدام قوانین قابلیت اجرا نداشته‌اند؛ در یک کلام، بررسی کنید کدامیک از قوانین قضایی، کاربردی بوده‌اند و کدام قوانین کاربردی نبوده‌اند.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای طی سخنانی در جمع مدیران و کارکنان معاونت حقوقی قوه قضاییه، اظهار کرد: کلیه وظایف و مسئولیت‌های معاونت حقوقی قوه قضاییه مهم و حساس هستند از جمله «پاسخگویی به استعلامات حقوقی قضات و مراجع رسمی» و ...؛ در این میان، از دیدگاه من مهم‌ترین و بارزترین تکلیف و مسئولیت معاونت حقوقی قوه قضاییه، تدوین لوایح برای تقنین است؛ که البته این امر شامل آیین‌نامه‌ها و بخشنامه‌ها و وضع سایر مقررات و ضوابط نیز می‌شود.

رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: تدوین لوایحی برای تبدیل به قانون، مهم‌ترین مأموریت معاونت حقوقی قوه قضاییه است؛ در این مسیر خطیر، باید اهتمام داشت که تمامی لوایح ما مبتنی بر آموزه‌های دینی و مولفه‌های اسلام ناب باشد و تغییر و اصلاح آن احساس نشود؛ قانون باید شفاف

باشد و از قابلیت اجرا برخوردار باشد؛ قانون جامع قانونی است که نیازمندی‌های کشور را برطرف کند و از امورات مردم گرگشایی کند.

رئیس دستگاه قضا خطاب به مسئولان معاونت حقوقی قوه قضاییه تأکید کرد: باید فرآیندها و سازوکارهای مبتنی بر قانون در امر تدوین لوایح در معاونت حقوقی قوه قضاییه با دقت نظر کافی، تماما اعمال شوند؛ شما در معاونت حقوقی نباید نگاهتان این باشد که رئیس قوه قضاییه در فلان موضوع چه دیدگاهی دارد و صرفاً بر مبنای آن دیدگاه،

نیازهای امروزی بشر نیست؛ قطعاً اسلام ناب برای همه مقاطع و عرصه‌های زندگی بشری، راهکار دارد؛ البته در این‌اثناء باید از تجارب و فسون تقنینی جوامع دیگر نیز بهره بگیریم، اما نباید به هیچ وجه مقهور شویم.

رئیس قوه قضاییه با برشمردن ویژگی‌ها و خصایص یک قانون جامع گفت: قانون جامع قانونی است که مبتنی بر آموزه‌های دینی و مولفه‌های اسلام ناب باشد و از اتقان و پایداری برخوردار باشد، به گونه‌ای که فرضاً یک سال بعد نیاز به تغییر و اصلاح آن احساس نشود؛ قانون باید شفاف

سدسازی بی‌رویه در حوضه آبریز ارومیه باعث مرگ دریاچه شده است

نزولات جوی با جریان مستمر به سمت تالاب‌ها و دشت‌ها امکان نفوذ را داشتند به یقین باعث تغذیه آب‌های زیرزمینی، بالا آمدن سطح آب و یا حداقل جلوگیری از سطح ایستایی خواهند شد و اگر این امر اتفاق بیفتد می‌تواند موجب توقف فرونشست زمین بشود.

این زمین‌شناس با اشاره به فرونشست در اطراف دریاچه ارومیه توضیح داد: به عنوان مثال سدهای زیادی بر روی رودخانه‌های منتهی به دریاچه ارومیه احداث شده‌اند که علاوه بر اینکه اجازه نمی‌دهند جریان آب به سمت دریاچه ارومیه برسد، عمل تغذیه دشت‌ها و اراضی اطراف دریاچه را نیز منتفی کرده‌اند. در بازدیدی که اخیراً از ساحل شرقی دریاچه ارومیه داشتم، ششگانه‌های عمیق فرونشست زمین در محدوده اطراف بندر شرفخانه قابل مشاهده بود.

عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی گفت: سدسازی بی‌رویه در حوضه آبریز ارومیه باعث مرگ دریاچه و تشدید فرونشست منطقه شده است.

علی بیت‌اللهی، عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی در گفت‌وگو با تسنیم در رابطه با تأثیر بارندگی‌های اخیر در کشور در کاهش نرخ فرونشست اظهار کرد: ۱۰۰ درصد بارش می‌تواند در کاهش فرونشست و حتی توقف آن تأثیرگذار باشد و اگر این بارش‌ها در جریان رودخانه‌ها جاری شده، پایاب خودش را سیراب کند و به دشت‌ها برسد اثرش را در تغذیه آب‌های زیرزمینی خواهیم داشت.

وی با بیان اینکه اگر اقدامی نکنیم در اثر فشردگی لایه‌های داخلی زمین دیگر شرایط ترمیم از بین خواهد رفت، گفت: متأسفانه در بسیاری از موارد این آب‌های جاری با استفاده از بندها و سدهای مختلف محدود شده و جریان آب آنها کنترل می‌شود و متأسفانه انتظاری که از تغذیه آبخوان‌ها به دنبال بارش‌ها داریم، اتفاق نمی‌افتد و در نتیجه اثراتی را هم از نزولات جوی به دنبال هستیم، نخواهیم داشت.

عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی افزود: اگر این

بیت‌اللهی تأکید کرد: هدایت آب‌های ناشی از بارندگی‌ها به سمت دریاچه ارومیه باعث می‌شود تا دریاچه تجدید حیات پیدا کرده و از فرونشست نیز جلوگیری شود. وی با اشاره به فرونشست اصفهان گفت: با قطع دائمی جریان زاینده رود و عدم تغذیه آبخوان‌های اصفهان از طریق همین مسیر رودخانه شاهد این هستیم که این شهر و مراکز جمعیتی اطراف آن که حدود ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر است دقیقاً بر روی پهنه فرونشستی قرار گرفته‌اند.

عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی تصریح کرد: ما چاه‌های غیر مجاز فراوانی داریم که آب را مصرف می‌کنند و این به سفره‌های آب زیرزمینی لطمه بسیار شدیدی وارد کرده است. به شرط اینکه این استحصال بی‌رویه متوقف شود، فرونشست کندتر و بلکه متوقف خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: لازمه این کار مدیریت و نظارت جدی بر برداشت آب‌های زیرزمینی، تغذیه مصنوعی آبخوان‌ها و استفاده بهینه از نزولات جوی است که به ویژه در این روزها که نیاز آبی برای کشاورزی کمتر است فرصت بسیار خوبی برای تغذیه تالاب‌ها و اراضی اطراف و اراضی مسیر رودخانه‌هایی که می‌تواند هر کدام آنها نقش مهمی در کاهش فرونشست زمین داشته باشد.

با عبور از سطح ۷۰۰ امتیاز برای نخستین بار در کشور؛ فولاد مبارکه برای پنجمین بار موفق به دریافت تندیس زرین تعالی سازمانی کشور شد



جایزه تعالی سازمانی مسیری مبتنی بر نگاه تحولی و رشد بی در پی است و دست‌یابی به آن یک اتفاق نیست، بلکه یک مسیر است

محمدیاسر طبینیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه پس از دریافت تندیس زرین تعالی سازمانی کشور: جایزه تعالی مسیری مبتنی بر نگاه تحولی و رشد بی در پی است و ما در مسیر خود در فولاد مبارکه درصد هستیم با نگاه به آینده و ارتقای سطح بهره‌وری و رشد فناوریانه و نوآورانه جدید با پنج استراتژی اصلی جایگاه جدیدی را داشته باشیم، تمسک به مدل تعالی کمک می‌کند که ما زودتر به اهداف خود دست یابیم و مدیریت بهینه‌ای را از هیات مدیره تا اجزای مختلف سازمان در جهت تحقق منافع حداکثری ذی نفعان داشته باشیم.

عبور از امتیاز ۷۰۰ در این دوره از رکوردهایی است که به دیگر رکوردهای فولاد مبارکه اضافه می‌شود. امسال ۹ شرکت زیرمجموعه فولاد مبارکه هم در این همایش شرکت کردند و توانستند رتبه‌های خوبی در این حیطه کسب کنند.

درخشش گروه فولاد مبارکه در همایش ملی تعالی سازمانی با کسب ۹ عنوان برتر

گفتنی است در بیست و یکمین دوره جایزه تعالی سازمانی ۹ شرکت گروه فولاد مبارکه موفق شدند جزو شرکت‌های برتر در جایزه ملی تعالی سازمانی قرار گیرند.

شرکت فولاد هرمزگان به‌عنوان یکی از شرکت‌های زیرمجموعه فولاد مبارکه موفق به کسب تندیس بلورین برای سومین بار شد.

شرکت‌های ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری، فولادسنگ مبارکه و ایریسا توانستند برای اولین بار تقدیرنامه چهارستاره دریافت کنند.

شرکت فولاد سنگان موفق به دریافت تقدیرنامه سه‌ستاره، شرکت تأمین و فرآوری مواد معدنی فولاد مبارکه و هلدینگ فولاد متیل نیز موفق به کسب تقدیرنامه دوستاره و شرکت فولاد تاراز چهارمحال و بختیاری و شرکت توکاریل نیز موفق شدند تقدیرنامه یک‌ستاره این رویداد ملی را از آن خود کنند.

فولاد مبارکه بار دیگر با موفقیت در استقرار مدل تعالی سازمانی توانست برای نخستین بار در کشور از سطح ۷۰۰ امتیاز تعالی سازمانی عبور کند و برای پنجمین بار تندیس زرین تعالی سازمانی را از آن خود کند. تاکنون هیچ شرکتی در طول ادوار گذشته موفق به دریافت این امتیاز نشده است.

پیشینه مدل تعالی سازمانی در ایران به سال ۱۳۸۲ بازمی‌گردد و امسال ۲۱ دوره از برگزاری جایزه ملی تعالی سازمانی می‌گذرد؛ فولاد مبارکه در ۱۴ دوره این رویداد شرکت کرده که در سال ۱۳۹۱ برای نخستین بار موفق به کسب تندیس زرین در دهمین دوره جایزه ملی تعالی سازمانی شد و پس از آن نیز در سال‌های ۱۳۹۳، ۱۳۹۸ و ۱۴۰۰، تندیس زرین این رویداد را از آن خود کرد و در سال جاری برای پنجمین بار موفق به دریافت تندیس زرین گردید.